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133. 

Ro:zporządzeńie Ministra- Skarbu 
, 

z dnia 19 stycznia 1924 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Pracy 
i Opield Społecznej o zastosowaniu stałej jed­
nostki do opłat ryczałtowych dla wyższych. 

urzędó w ubell:pieczefł. 

Na podstawie art. art. 1, 5 lit. b, 7 i 11 ustawy 
Z d,nia 6 grudnia 1923 r. o zastosowanil1 stałej jed­
nostt~j do obliczenia danin, niektórych innych do­
fhod6W.publicznych, o:az kredytów, udzielanych pr,ze?: 
Instytucje panstwowe I satnorządov.'e (Dz. U. R. P. 
N2 127, poz. 1044), zarządzi:! si~ co następuje: 

I 

§ 1. Opłaty ryczaltowe, ustalone w r,ozporzą­
ozeniu Rady Ministrów z dnia 2 lipca 1923 r. w przed­
miocie opłat ryczałtowych dla wyższych uFędów 
ubezpiccze:l , (Dz. U. R. P. Ng 6B, poz. 526) przelicza 
sit; na franki złote według przeciętne!!lo kursu franka 
złotego z 3 miesięty poprledzająt~'ych ogłoszehie 1'0-
wyższego rozporządzenia: kwietnia, maja i czerwca 
1923 r., a mianowicie litząc 1 frank złoty równy 
11.369 mkp., w 'szczególności: 
. wyznaczoną w § 1 , lit. a p0wyisiego rozporzą­
dzenia kwotę 80.000 mkp. przelicza się na 7 franków 
złotych zaś wyznatzof}ą \li § 1 lit. b powyż!:izegb roz­
porządzenia kwotę 100.000 mkp. na 8 franków złotych. 

§ 2. Postanowienia tozporządzenia IV Mini­
stra Skarbu 11 dnia 15 grudnia 1923 r. o przejmowa-

- niu przed terminem płaihosti podatków zaliczek wa­
loryzacyjnych (Dz. U. R. P. N2 133, 1105) znajdują 
odpowiednie zastosowanie przy uiszczaniu opłat ry­
'Czflłtowych dla wyższych urzątlów ubezpietr:eń. 

§ 3. Roiporządzenie niniejsze obO\viązuje 
Z dniem 1 stycznia 1924 t. I 

Minister Skarbu~ W. Qrabski 

Minister Pracy i Opieki Spbłetznej: L. Ddl'otvski 

I 
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Rozporządzenie Ministra Skarbu 
~ dnia 26 stycznia 1924 r. 

wydane w porozumieniu 7. JY1iniśtteth Spraw 
Wewnętr~nych, 'celem wykonania art. g ustęp 
pierwszy i drugi ustawy z; dnia. 6 grudnia 1923 r. 
o zastosowaniu stałej jednostki do obliczania 
danin, niektórYf:h inny~h dochodów public:!:nych 
ór@z kredytów" udzielanych ptrt~z instytucje 

pańśtwowe i samorządowe. 

_ , Ma :tasadzie art. 11 ustawy :t , tlnia (5 grudnia 
1923 r. o zastosoWar'llu stałej j~dt1ostk! tło oblit;zania 
danin, niektórych innych dochodów . pubiltlhye::h oraz 
kredytów, u.dzieiat1yth przez lh!itytucje pań~twowe 

_ j samorządowe (Dz. U. R. P. N~ 127, pOl. 1044), za­
rządza się w zakresie danin komunalnych <;:0 na­
stępuje: 

§ 1. Począwszy od dnia 1 stycznia 1924 r. 
oblicza się podstawy wymiaru samoistnych komunał­
nych podatków, opłat, specj3lnych dopht i kar, orez 
wymierza się - wzg lt:;dnie oblicza I się, tudzież zarac:hG~ 
wuje się t..e daniny i kary, niemniej odsetki 
za zwłokę i koszty egzekucyjne Wc franka ch złotych. 

Do wymierzonych przed dniem l stycznia 1924 r. 
samoistnych danin i kar, tudziei odsetek za zwłokę 
i l<osz tów egzekucYinych odntiiszą się przepisy, za­
warte w /§ 5 niniejszego rm:pofi?:ądzenia. 

§ 2. Dia przerathowania kwot pieniężnych, wy­
mienionyth w ustawie z d nia 11 sierpnia 1923 r~ 
o tymczasowem ur~gulowaniU finansów komunalrlyc;h 
(Dz. U. R. P. N~ 94, pot. ~(41), pr..:yjmuje się sumę 
mk. 28.909 - przedstawiajątą przeciętną wartość 
franka złotego z miesięcy tzeryvca, lipca i sierp­
nia 1923 ' r., popu:eoi!Gljących miesiąc ogłoszenia 
wspomnianej ustawy. ' • 

Wskutek powyższego pr~~ljcta się kwot\;l: 
a) mk. 30.000:000 ~ wymienioną wart. 63 i 64 •. 

\vspomnianej ustawy, ha 1037,7 ft"l1nk0W 
złotych; - ' 

b) mk. lo.obO.OOO - wymienioną wart. 61 pb­
wołanej ustawy, na _ 345,9 franków źłotyth. 

- r 
§ 3. Dl,a przerachowania kwot pieniężnych, \vy­

mienionych w ' obowiążujących jestcte postanowie­
niach uchwał (statutów, regulaminów i t. p.) \V przed­
miocie poboru danin ktlhi.llhalnyth, pttYjinuje się: 
przeciętną, wartość franka tłGt~g(j t. ostatnich trzech 
miesięcy, poprzedzających miesiąc, w którym posta­
nowienia te nabrały mocy obowiązującej, .:... a · to' 
według następującej tabeli: 

Wartość 
OznaczenIe okresu ctasu, dla którego franka . 

f:l złotego ..o 
ustala Si(l wartość N \y 'markach u 

:J polskich 

1 Miesiąc styczeń 1923 r. • • • 5015,5 . 
2 " 

-luty 
" " • • • 00:$27 

3 " 
matlet .. " • • · 8291' 

4 " 
kWieci~ ń .. .. • • · ' ' 8586;3 

5 .. maj 
" " • • · 9479,1 ' 

6 li cierwiec 
" " · • · 1Q042,6 _ 

7 " lipiec ... " • • • 2441515 
e 

" 
sierpi-eń II t, 10 • · 4(j~ 

9 
" " 

wrilesień 
" .. • • · ~31Mj 

10 " 
październ. 

" " • • · 1§M1~:5 
11 " 

listopąd 
" " • • · j60541,6 

12 
" 

~rudlień -
" " · • · I 956506 

~r 4. OSQby, Obo\,vtązaM dó uisttt~hl~ sa­
moish;yth tiahih ktHfltJMh1ytł'l, mogą \'Jl'łlteać zfi'tłtifkl 
ha pb<:źe!: naleiąćyeh się tltl łiith danin. 

l\woty, wpłacońe i tego tytułU·, b~dą przy 
uiszczaniu danin uy.rtiillądtlitlM vj~dłwei waftó8~i frahka 
złotego, miarodajhejw dniu usktit@~tńlmiiil W~ł8ty 
zaliczki. - - ' 

, § 5. W wypadkach, w których daniny wy­
mierzone były pu~d dft!tHtI 1 styttt\la 1924 t. i mimo 
upływu terminu zapłaty nie zostały przed dniem ' 
1 stycznia 1924 r. całkowicie wpłacone, należy nie-
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Ui.si!CZOhe kwoty canin przeliczyć na franki złote, 
dl':i~łąt niewpłacone sumy marek pols!t;ich poszczegól­
nych danin kcmui1cdnych przez liczbę 1,220.000, wyra­
żc;!jącąwartość franka złotego w dniu 1 stycznia 1924 r. 

, , VI tych zaś wypadkach, w których dominy wy­
mIerżone były przed dniem 1 stycżnia 1924 r., n prly­
padają clo zapłaty po tym dn iu, - przerachowanie 
należności na franki złote winno być ,dokonane we­
dług wartości franKa złotego, obowiązującej w d niu 
terminu płatności tych należności. 

Przepisy, zaw:?rte w ustępie pierwszym, stosują 
się .:rów.nież GO , przerachowania nieuisztzo nyth do 
dnia 1 stycznia 1924 r. kar, nałolonych z' powodu 
prtekroczefl prżepisów ustaw, rozporządzeń oraz sta­
tutow, regulaminów i t. p., dotyczących danin kom u-

/ naltiych, jak ró'Nni~ż do kar (odsetek) la zwłokę 
i ' k6sztó .. v egzekucyjny~h, narosłych od danin komu­
nalnych, płatnych przea dniem 1 stycznia 1924 r. 

§ 6. Jeśli przy zastosoWaniu niniejszego roz­
porządzenia wyniknie kwota franków złotych wit:;cej, 
nIt o jednem miejscu dzies!ętnem, a zaraZerrl setne 
części iranka złotego wyniosą 5 lub więcej, to za­
okrągla s ię jij wlwyz do pełnej dziesiątej części franka 
ż.łoh~go, VI przeciwnym zaś razie setne i dalsze częśd 
franka złótego, opuszcza si€!. 

, li 7. NaJezn'ośti, oblićzone na zasadzie tliniei­
~zego rozporzqdzenia we frankach złotych, uiszcia 
si~ w markach polskich według wartości franka zło­
tego , w dniu z?lpłaty. 

Jeśli t przeliczenia należ!1ej s Uttly fraflków zło­
tych na marki polskie, dokon,mego prży wpłacie na­
leżności, wyniknie suma marek polskich, niepodtiel­
na przez dżiesięć tysięcy, El zarazem tztery ostattlie 
cyfry tworzą Hezbe 5000 lub "",ięttj , to zaokrągla sl~ 
ją wzwyż do kwoty, podzielnej przez dt!es!ęć tysięcy, 
w przeciwnym zaś razie ,cztery ostątnie cyfry zastf;-
puje si~ zerami. . 

, § 8. Wpłaty ' d o kas komunalnych należności, 
wymierzanych we frankach złotych, mogel być przez 
płatników deklarowane bądź we frankach złotych, 
bądź też w markach polskich_ W pierwszym wy­
pacllm kasy komunalne obliczaj ą na podstawie war­
tości ' franka złotego, obowiązującej w dniu zapłaty, 
ile ' marek polskich wynosi kwota deklarowana we 
~rankach złotych, w drugim 2CiŚ wypadku przeliczają 
kwotę deklarowaną w markach polsl~ich na franki 
złote. 

; 

§ 9. Pokwitowania, \vydavJane przez ka;;y komu­
nalne, winny opieWać na marki polskie cyframi i na 
franki złote cyframi j ' słowami. , 

Na dowóduch kasowyth 'winna być zcllnaCZOntl 
pobrana kwota w markach polskich i tóWhowartość 
jej we frankach zlotyth. 

Nakazy i We:w5hia płalniete ; j tlk r6wtli€i: listy 
i wy!tazy płatników Wil1tlY opiewmć na franki t.łbte. 

Księgowanie v~pływó\V z d,min k tHTlUhclll1yt h 
winno się odbywać we frankach złotych i w markach 
polskich przy ' JrÓ~!f'l()cte9m~ łn ti\lzftelt!Elhiu wartości 
frank!! złotego . 

§ 10. Nadpłaty danin kornul1alhych zasadnitl!o 
zalicza się ha póc;;zet tych samych nuldnośti pti!y­
szłego okresu, względnie na poczet innych należilości 

bieiącego lub następneg'o okresu według wartości 
franka złotego w dniu zarządzenia zaliczenia. 

W brał:u tal<ich nBlezności następuje na prośbę 
płatnika zarządzenie wydania nadpłaty VI gotówce 
wedlug wartości fr:anka złotego, nliarodajnej w dniu 
zarządzenia wydenia. 

Nadpłaty, powstałe aż do korlca 1923 r., winny 
być przeliczone na frank' złote według wartości frno -' 
ka złotego = marek polskich 1.220,000, obowiązującej 
w dniu, 1 stycznia 1924 r. 

§ t 1. Wysokość odsetek za zwlokę wynosi 
od dnia. 1 stycznia 1924 r. 2°/Q miesięcznie. 

Od kar nie należy pobiercic odsętek za lwłokG. 

§ 12. Celem zasiągnięcia wiadomo$ci o war· -
tości franka złotego winni wyznaczeni przez zarządy 
z :'J ią~6w kO.r1:unalnych deJega~i :zgłaszać się codiie~­
me ~ godZinIe 8 rano w rmejstowych, wZRI~dme 
w niezbyt odległych od miejsca siedziby :zarządów 
związków komunalnych, urzędach pocztowo-telegra­
ficznych (pocztowych) z zeszytami, do których wf1iszą 
słowami wartcśc franka ztotego według urzędowego 
kursu oraz okres czasu, w kt6rym ma ona obOWią­
zywać, przyczem stWie rdzają to ~woim podpisem. 

VI tGlzie nienadejścia do w!;pot11nianyc.h urzę­
d6w najdalej do godziny 9 zran<'1 t!2!!egramu o war­
tości franka złotego stosuje slę Wartość fmn·l,a zto­
t~go z dnia poptzedn ie9ó, przyćzem wQrtość ta obo­
wiązuje naWet i w tym wypad\m, gdy urzt:d poczto­
wo-telegraficzny (pócztO\ivy) otrzyma te legram o war­
tOŚci franka złotego po g'Gdzinie 9 zrami. 

Ogloszel}ia o Wattbści ftc1nka złotego według 
kursu urzędowego \.vinny tal"ządy zWiązMw komu­
Mlnych umieszczac \V lokalach kas kOlTlt.lf1alnych na 
miejscach widocznych. 

§ B. W wypadkach; gdy urźędy pocztowo-te­
I~~taf!ćtne (pocztowe) są żbyt odległe cd miejsc" s ieJ 
dZiby zarządów związków komuna lnych, to wyznacżeni 
przez zarządy związków komunalnych delegaci lasi~­
gają codt iennie-a gdyby to okaiało. sięł1iemożliwe tn, 
przynajmniej raz na tydzień-wiadomość w urtąda<::h 
pocztowo - telegraficznych (pocztowych) o wartości 
fran\ta złotego w sposób w danych \.",arunkach naj­
odpowiedniejszy" posługując sie. w tym celu róWnież 
telefOnami posterunków polkyjnyth. 

§ 14. Urzędy pocztowo-telegraficme (poćltowe) 
wiriny informować 01>oby, wplacaJące z\>,a!óryzowane 
daniny komunalne blankietami nadaWClElrtli W7.gl~d­
nie czekiem P. K. O., lub prz€:kazanii pOGźtbWerh i, 
o wattm;ci franka złote90 , obowiązującej w danym 
dniu i ułatwiać im w ' miarę mOI!1bścI prżeliczanię 
frankow złotych na mi:!rki polskie i odwrotnie. 

§ 15. Obliczanie przez kasy skarbOWe dodat .. 
ków kOfhunalilyeh do podCitkóv/ (op łat) p€lIlstwbwych 
uskutecznia siG,. we frunkach zlótyćh , slośuJącprze­
f)isy wa!ofyzacyl!1~, odńOSlqCe si~ do poszczeg6lnych 
podatków (opłat) par"lstwowyth. Dodatki komunal­
ne do' pbdatk6w (óplat) parlstwowych, w)tkt1źywąne 
w ksit::gach VI osol' tlych tubtyhath obok podatków 
(opłat) p<1l'i!:;twowycb, zaoknłlib sIG osobno. Pbbrane 
prteź kaSY sh:orbmve przy wp/acie podatków (opłat) 
pl.'lnstwowych dodutki kOIfluna.lne lG1pisuje si€; w od~ 
nośnych księgClch w markach polskich i wypłaca się 

" 
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iarządom związków komunalnych w granicach zebra­
nych sum. 

Jeżeli ' zarachowanie komunainych dodatków do 
patistwowych pódcitków (opiat) następuje w' łącznej 
sumie pocłatków (Oplfiit) z dod~tkami, to suma ta 
ulega łączhemu zaokrągleniu, a związkdm komunal­
nym wypłaca się procentowy udzi ał, . przypadającY 
z łącznie wpłaconej sumy, uwzględniając przy tern 
przepis § 7 ustęp drugi. 

§ 16. Organy egzekucyjne związków komunal­
nych, , wykonywujące swe czynności w miejscu sie­
dz iby zarządów ty<:h z\viązków, o trzym<;!j21 przed roz­
pocięciem czynności wykClzy zaległości i ściągają h:! 

, ~aległości jes 2:.cze tego samego dnill wedkg w~r~ości 
franka złotego, obo\viązującej w tymże dniu . Scią­
'gniętą w ciągu dnią gotówkę obowiązane są org:my 
egzekucyjne wpłacić do kasy komunalnej najpóżniej 
następnego dnia rano. 

Organy egzekucyjne zarządów związków komu­
nalnych, wykonywują'ce swe czynności poza miej­
scem siedziby zawl~ów tych związków, otrzymujll 
wedle możności w pierwszym powszedn im dniu ty­
godnia od vispomnianych zarządów wykazy zaległoś ci , 
sporządzone we frankach złotych i w markach poJ­
skich według wartoścf franka, złotego , obowiązującej 
w dniu wydania wykazów. Sciągni.::tą n,a podstawie 
otrZymanych wykazów zaległości gotówkę obowiąza­
ne są organy egzekucyjne wpłacić do kasy komu­
nalnej bezpośrednio, lub w najbliższym urzędzie , pocz­
towo-telegraficznym (pocztowym) na konto ocnoś­
nego za:rządu związku komunalnego w ' P. K. 0.­
najpóźniej w ciąg,u dni trzech po pobtaniu, a gdyby 
to było niemożliwe - dnia siódmego po otrzymaniu 
wykazów zaległości. ' 

Zarządy związków komunalnych są uprawnione 
przedłużyć terminy, określone w ustępie poprzedIJim, 
o dal;>ze dni 7, ale tylko w wypadkach, znajdujących 
swe uzasadnienie w wyjątkowych trudnościach, unie­
możliwiających organom egzekucyjnym śCiągnięcie 
i wpłacenie ściągdiętych kwot w przewidzianych ter­
minach. 

§ 17. Zarządy związków ' komunalnych, które 
w myśl obowiązujc,cych przepisów prawnych są obo­
wiązane , do wypłat z; tytułu publicżno-prawnego na 
rzecz innych związków komunalnych lub na rzecz 
Skarbu Państwa" winny uskuteczniać te wypłaty w ter­
minach, określonych w obowiązujących ustawach lub 

" rozporządzeniach. ( 
O ile zarządy z.wiązków komunalr{.ych dokony­

wują tych wyplatpo upiywie obowiązujących termi­
nów, mogą zarządy tych związków bez przerachowa­
nia na franki złote uskuteczni l6ć jeszcze wy.płaty za-
padłe \V czasie: . 

a) od dnia 1 do 10 każdego mieSiąca-do dnia 
15 tegoż miesiclca; 

b) od dnia 11 do 20 każdego miesiąca-do dnia 
25 tegoż miesiąca; 

c) od dnia 21 do końca każdego miesiąca­
do dnia 5 następnego miesiąca. 

Wypłaty, . nieuskutecznione \V powyższych termi­
nach, podlegają przeliczeniu . . na franki . złote w ten 
sposób, że naleine sumy dzieli si~ przez przeci~tną 
wartość franka złotego z oluesu, w którym wypłaty 

miały nastąpić. Wynik,?iące z przeliczeni~ frank i z~ote , 
podlegają uiszc;zenil,l według wartości franka złotego 
\V dniu, zapłaty. 

§ Hl. PostanowIenia § 17 mają odpowiednie ",' 
za'stosowanie do osó b i instytucji, kt6re w myśl istn'ie: , , 
jących ustaw i rozporządzeń są obowiąume do po~ 
bierania danin komunalnych i odpowiedzialne są za-- ~ c 

wpływ tychże danin. I 

Z21stosl?wanie wa,Io ryzacji w tych wypadkacl1 ~e~ 
dług § 17 nie wyklucw prawa żądania odSetek ' l. 
za zwłokę j kosztów egzekucyjnych w razie, j eżeli 
wspomnrane osoby i instytucj-:! nie dotrzymuf~ okreś­
lonych w ustc:wach i rozporządzeniach terminów wy~ 
pIaty pobranych danin komunalnych uprawniońyiTl 
związkom komunalnym. 'Do tych odsetek za zwłokę 
i kosztów e gzei<ucji stosują si'" w takim razie przepisy } 
waloryzacyjne zawarte w §§ ł -16. \, . 

§ 19. Do samoiśtn,ego podatku komunalnego ' 
od kopaJrl, przewidzianego \V art. 5 ustawy z dniA 
11 sierpnia 1923 r.· o tymczasowem ureglllowani~ 
finansó w l(Omunalnych (Dz. U. R P . .N9/94 , poz. 7,47). 
stosują się odpowiednio postanowienia zawarte 
w §§ 3 i 8 rozporządzenia Ministra Skarbu z' dnia 
24 grudnia 1923 r. (Dz. U R. P. J{g 137, poz. 1148); 

,- I • , 

§ 20. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży~ 
cle z dniem '1 stycznia 1924 r. i obowiązuje na (la .. , 
łym obszarze Rzeczypospolitej PolskIej z wyjątkiem' 
województwa śląskiego. . 

Z dniem tym tracą moc obo~iązującą art. 68, 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem' 
uręgulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. Po: 
N2 94, poz. 747) VI całej rozcią9{Ości i art. 56 tejże . , 
ustawy w części dotyczącej kar (ods~tek) za zwłok~; 

Minister Skarbu: . W" Orakski 

fvlinister Spraw. Wewnętrznych: . Soltan / 

135. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 29 .stycznia 1924 r. '-

w sprawie ujednostajnienia opodatkowania ·· · 
węgła na obszarze Rz~czy'pospolitej. 

~ 

.f'Ia zasadzie § 6 rozporządzenia Rady Ministrówl 

z dn. 30 października 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 99 
poz. 909), § 1 rozp. Rady Ministrów z dn. , 26 I,wie-- . 
tnia 1923 r. (Dz. eJ R. P . .l{g 48 poz. 331) wreszCie 
§ 'I i 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 3 gru­
dnia 1923 r. (Dz. U. R. P. N~ 131 poz. 1064) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Węgiel kamienny i koks przywożonY z za­
granicy na obszai Rzeczypospolitej · nie podlega po­
datkowi aż do od'woiania r rozporządzenie Ministra 
Skarbu z' dn. 15 stycznia 1923 r. (Dz.U. R. P. N2 7. 
poz. 47), oraz z dn. 8 marca' 1923 r. (Dz. U. R. P. 
N~ 28, poz. 174). \ 


